ДОГОВОР НА ОКАЗАНИЕ УЧАСТКОВОЙ БОЛЬНИЦЕЙ
П.ПЕРСИАНОВСКИЙ СКОРОЙ,

АМБУЛАТОРНО-ПОЛИКЛИНИЧЕСКОЙ И ГОСПИТАЛЬНОЙ
МЕДИЦИНСКОЙ ПОМОЩИ СТУДЕНТАМ И СОТРУДНИКАМ

УНИВЕРСИТЕТА
п. Персиановский 12.02.2020 г.

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего
образования «Донской государственный аграрный университет», именуемое в
дальнейшем «Заказчик», в лице временно исполняющего обязанности ректора Федорова
Владимира Христофоровича, действующего на основании Приказа № 29-кр от 07.02.2020
г, в соответствии с п. 14 ч. 1 ст. 53 Положения о закупке товаров (работ, услуг) ФГБОУ
ВО Донской ГАУ, утвержденному Распоряжением Минсельхоза России от 24Л2.2019 г. №
216-р, с одной стороны, и Участковая больница п. Персиановский, именуемая в
дальнейшем «Больница», в лице главного врача Степанова Валерия Владимировича.
действующего на основании Положения, с другой стороны, заключили настоящий
Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Заказчик поручает, а Больница принимает на себя обязательство оказывать скорую,
амбулаторно-поликлиническую и госпитальную медицинскую помощь студентам и
сотрудникам Заказчика.

2. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН
2.1. Заказчик обязан:
2.1.1. Ознакомить студентов и сотрудников университета с порядком получения от
Больницы скорой, амбулаторно-поликлинической и госпитальной медицинской помощи.
2.1.2. Своевременно предоставлять в Больницу списки студентов и сотрудников
университета, обслуживаемых в соответствии с настоящим договором.
2.1.3. Ознакомит студентов и сотрудников университета с порядком предъявления
документов в регистратуру Больницы при оформлении и переоформлении амбулаторной
карты.

2.2.Больница обязана:
2.2.1. Предоставить студентам и сотрудникам университета амбулаторные карточки,
содержащие информацию о студенте и сотруднике университета.
2.2.2. Обеспечить Заказчику круглосуточное оказание скорой медицинской помощи
студентам и сотрудникам университета, с использованием специального автотранспорта.
2.2.3. Обеспечить оказание медицинской помощи на дому ( в общежитии) силами врачей
высокого класса студентам и сотрудникам университета.
2.2.4. Проводить необходимое поликлиническое обслуживание, включая
терапевтическую, стоматологическую помощь, обследования, лечебные процедуры.
2.2.5.Выдавать листки временной нетрудоспособности и иные медицинские документы
установленного образца.
2.2.6. Предоставить студентам и сотрудникам университета стационарное лечение с
госпитализацией в больницу.
2.2.7. Договором не предусматривается лечение заболеваний , не являющихся страховым
случаем.

3. РАСЧЕТЫ
3.1.Медицинская помощь, предоставляемая Больницей в соответствии с настоящим

договором студентам и сотрудникам университета, осуществляется на
безвозмездной основе.

4. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДГОВОРА
4.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и
действует до 31 декабря 2025 г.
4.2. Расторжение Договора допускается по соглашению сторон, но решению суда, в

случае одностороннего отказа Заказчика от исполнения Договора. Заказчик вправе

принять решение об одностороннем отказе от исполнения Договора по основаниям,

предусмотренным Гражданским кодексом Российской Федерации для одностороннего

отказа от исполнения отдельных видов обязательств.

4.3. Заказчик вправе провести экспертизу оказанной услуги с привлечением экспертов,

экспертных организаций до принятия решения об одностороннем отказе от исполнения

договора.

4.4. Если Заказчиком проведена экспертиза оказанной услуги с привлечением экспертов,

экспертных организаций, решение об одностороннем отказе от исполнения договора

может быть принято Заказчиком только при условии, что по результатам экспертизы

оказанной услуги в заключении эксперта, экспертной организации будут подтверждены

нарушения условий договора, послужившие основанием для одностороннего отказа

Заказчика от исполнения договора,

4.5. При расторжении Договора по обоюдному согласию стороны определяю! и

производят взаиморасчеты по возмещению понесенных затрат убытков по предмету

Договора.

4.6. Все изменения и дополнения к настоящему Договору являются его неотъемлемой

частью и вступают в силу с момента подписания уполномоченными лицами обеих сторон.

5, КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТЬ
5.1. Стороны берут взаимные обязательства по соблюдению режима
конфиденциальности в отношении информации, полученной при выполнении настоящего
договора. Стороны несут ответственность за последствия , вызванные нарушением
обязательств по конфиденциальности, независимо от того , было ли это нарушение
совершено преднамеренно или случайно. Передача информации третьим лицам или иное
разглашение информации, признанной по настоящему договору конфиденциальной.
может осуществляться только с письменного согласия другой стороны.
5.2. Конфиденциальной по настоящему договору признается информация о
заболеваниях студентов и сотрудников университета, кроме случаев, предусмотренных
законодательством.

6.ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
6.1. Все изменения и дополнения к настоящему Договору оформляются в письменной

форме.

При изменении реквизитов, а также реорганизации Стороны подписывают

дополнительное соглашение. До подписания соответствующего дополнительного

соглашения Стороны вправе руководствоваться ранее указанными реквизитами.

6.2. Заказчик обязан в письменном виде сообщать Исполнителю с приложением

подтверждающих документов об изменении своего наименования, местонахождения,

банковских и иных реквизитов, смене исполнительного органа, внесении изменений в

сведения о Заказчике, в течение 10 (десяти) рабочих дней, следующих за днем, в который

эти изменения фактически произошли или прошли государственную регистрацию, если

таковая необходима в соответствие с законодательством.

6.3. На основании оригинала письма от Заказчика Исполнитель вправе восстановить

утраченные Отчетные документы Заказчика с отметкой «Дубликат».

6.4. Настоящий Договор составлен и подписан в двух подлинных идентичных

экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

7.ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И ПОДПИСИ СТОРОН:

Больница:

Участковая больница

п.Персиановский

346493. Ростовская область,

Октябрьский р-н, п. Персиановский

Заказчик:
Федеральное государственное бюджетное
образовательное учреждение высшего
образования «Донской государственный
аграрный университет»

Адрес: 346493, Ростовская обл., Октябрьский р-

н, п. Персиановский, Кривошлыкова 24

Врио ректор

/Степанов В.В./ /Федоров В. X./